ОМУТНИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

ОМУТНИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ВТОРОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е
от 04.08.2009
№  59
г. Омутнинск

Установление нормативов потребления коммунальных
услуг в многоквартирных и жилых домах,
не оборудованных приборами учёта

В соответствии со статьёй 157 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 30.12.2004 № 210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса», Постановлением Правительства Российской Федерации от 23.05.2006 № 306 «Об утверждении Правил установления и определения нормативов потребления коммунальных услуг»,  Постановлением Правительства Российской Федерации от 23.05.2006 № 307 «О порядке предоставления коммунальных услуг гражданам», статьёй 22 Устава Омутнинского городского поселения Омутнинская городская Дума
РЕШИЛА:

1. Внести изменения и дополнения в решение Омутнинской городской Думы от 13.06.2007 № 25 «Определение и установление нормативов жилищно-коммунальных услуг в жилых домах, не оборудованных приборами учёта»  и утвердить его в новой редакции.

2. Применить расчётный метод при установлении нормативов потребления коммунальных услуг.

3. Установить с 05 сентября 2009 года нормативы потребления коммунальных услуг в жилых домах, не оборудованных приборами учёта для определения размера платы за коммунальные услуги по водоснабжению и водоотведению для населения Омутнинского городского поселения. Прилагается.
4. Решение от 13.06.2007 № 25 считать утратившим силу.
5. Опубликовать данное решение в районной газете «Наша жизнь».

6. Решение вступает в силу со дня его опубликования.

Глава муниципального образования

Омутнинское городское поселение

Омутнинского района Кировской области                                           В.Л. Друженьков

УТВЕРЖДЕНО

решением Омутнинской городской Думы

от 04.08.2009  № 59
Нормативы потребления коммунальных услуг в жилых домах,

не оборудованных приборами учёта для определения размера платы за
коммунальные услуги по  водоснабжению и водоотведению для населения

Омутнинского городского поселения
	№

п/п
1
	Степень благоустройства
	Водоснабжение
	Водоотведение

	    1

	Жилые дома с полным благоустройством.
	Норма расхода на 1 человека, мЗ
	Норма расхода на 1 человека, мЗ

	Общая

потребность
	В том числе потребность ГВС

	5-этажные
	6,09
	2,86
	6,09

	4-этажные
	6,0
	2,81
	6,0

	3-этажные
	5,92
	2,77
	5,92

	2-этажные
	5,83
	2,73
	5,83

	1-этажные
	5,74
	2,69
	5,74

	2
	Жилые дома с водопроводом, подключенным к центральной системе водоотведения с ваннами и водонагревателями, работающими на любом источнике нагрева.

	1-этажные
	5,58
	-
	5,58

	2 –этажные
	5,66
	-
	5,66

	3
	Жилые дома без центрального горячего водоснабжения с ваннами, с водопроводом, не подключенные к центральной системе водоотведения с душевыми кабинами, унитазом, работающими на любом источнике нагрева.

	1-этажные
	5,58
	-
	-

	2 -этажные
	5,66
	-
	-

	4
	Жилые дома с водопроводом, подключенные к центральной системе водоотведения без ванн.

	1-этажные
	2,83
	-
	2,83

	2-этажные
	2,88
	-
	2,88

	4.1.
	Жилые дома с водопроводом, подключенные к центральной системе водоотведения с ванной, без водонагревателей.

	1-этажные
	4,2
	-
	4,2

	2-этажные
	4,27
	-
	4,27

	5
	Жилые дома с водопроводом, не подключенные к центральной системе водоотведения.

	1-этажные
	1,96
	-
	-

	2-этажные
	1,99
	-
	-

	5.1.
	Жилые дома с водопроводом, не подключенные к центральной системе водоотведения, с душевыми кабинами, с водонагревателями, унитазом, выгребной ямой.

	1-этажные
	4,21
	-
	-

	2-этажные
	4,27
	-
	-

	6
	Жилые дома, пользующиеся водой с уличных водозаборных колонок
	1,2
	-
	-

	7
	Жилые дома с водопроводом, не подключенные к центральной системе водоотведения с унитазом, выгребной ямой.

	1-этажные
	2,84
-
	-
	-

	2 –этажные
	2,88
-
	-
	-

	8
	Жилые дома без водопровода, подключенные к центральной системе водоотведения с душем и водонагревателями, работающими на любом источнике нагрева.

	1-этажные
	-
	-
	4,21

	2 –этажные
	-
	-
	4,27

	9
	Жилые дома без водопровода, подключенные к центральной системе водоотведения

	1-этажные
	-
	-
	2,84

	2 –этажные
	-
	-
	2,88

ПРИМЕЧАНИЕ:

Пункты 1, 4, 5, 6 оставить без изменения.

В пункте 2 изменить степень благоустройства (слова «на твердом топливе» заменить словами «на любом источнике нагрева»).

Пункт 3 дополнить степенью благоустройства (с душевыми кабинами, унитазом, работающими на любом источнике нагрева).

Пункт 4.1 дополнить степенью благоустройства «с ванной, без водонагревателей»:

1-этажные – к нормативу п. 4 (2,83) добавить норматив 1,37, итого – 4,2;
2-этажные – к нормативу п. 4 (2,88) добавить норматив 1,39, итого – 4,27.
Пункт 5,1 дополнить степенью благоустройства «с душевыми кабинами, с водонагревателями, унитазом, выгребной ямой».

1-этажные – к нормативу п. 5 (1,96) добавить норматив 2,25, итого – 4,21,
2-этажные – к нормативу п. 5(1,99) добавить норматив 2,28, итого – 4,27.
Пункты 7, 8, 9 включить в настоящее приложение к данному решению дополнительно.

_________________________________